REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 12 dhe 34 t& Ligjit Nr.03/ L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 6 té
Udhézimit Administrativ nr.2008/8 Pér marréveshtjet e bashképunimit t& Komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane, si dhe nenit 14 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit
INr.110-623 i datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé
31.10.2014 miratoi kété

. RREGULLORE
PER BASHKEPUNIMIN E KOMUNES DHE ORGANIZIMIN E
FSHATRAVE,VENDBANIMEVE DHE LAGJEVE URBANE

1. DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i1 késaj rregulloreje &shté té pércaktohen format e¢ bashképunimit ndérmjet
Komunés me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane,organizimi i fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane t& Komunés sé& Lipjanit, promovimin dhe zhvillimin ¢
tranparences, llogaridhénien dhe pjesmarrjen e qytetarve né proceset vendimmarrjes.

Neni 2
Objekti i rregullimit

Objekt i rregullimit t& késaj rregulloreje jané format e bashképunimit ndérmjet Komunés
me vendbanimet, fshatrat dhe lagjet urbane, struktura organizative dhe funksionale té&
fshatrave dhc vendbanimeve dhe lagjeve urbane, si dhe zgjedhja e tyre, pérgjegjésité dhe
obligimet e ké&shillave dhe kryetaréve t& késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane.

II. BASHKEPUNIMI I KOMUNES ME VENDBANIMET, FSHATRAT DHE LAGJET
URBANE



Neni 3
Marréveshjet pér bashképunim

1.Komuna mund t¢ lidhé marréveshje me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane pér
pérmbushjen e nevojave né zhvillimin ekonomik dhe t& infrastrukturés, t& arsimit,
shéndetésis¢ dhe t¢ ofrimit t& shérbimeve nga kompetenca e Komunés, me interes pér té
gjithé gytetarét.

2. Inicitiva pér lidhjen e marréveshjeve mund t& béhet nga Kryetari dhe Kuvendi i
Komunés, nga tubimet e gytetaréve dhe késhillat e vendbanimeve, fshatrave dhe lagjeve
urbane.

Neni 4
Procedura e miratimit té¢ marréveshjeve

1.Pér miratimin e iniciativés pér lidhjen e marréveshjes pér bashképunim, merret Vendim
nga Kryetari 1 Komunés, Kuvendi i Komunés dhe Kshilli i lokalitetit ose Tubimi i
qytetaréve t€ lokalitetit, me t€ cilin pércaktohet obligimi pér hartimin e Draft
Marréveshjes pér qéshtjet e inicuara t¢ bashképunimit.

2.Pér njoftimin e publikut si dhe pér dhénien e vérejtjeve dhe té sygjerimeve nga
qytetarét, Draft marréveshjet publikohen né fagen elektronike t& Komunés, né Tabelén e
shpalljeve dhe né vendet mé t& frekventuara t& vendbanimit, fshatit apo lagjes pérkatése
urbane.

3. Pas skadimit t¢ afatit pér dhénien e vérejtjeve dhe t€ sygjerimeve, pérgatitet propozimi
pér miratiminu e Marréveshjes.

4. Teksti 1 propozuar i Marréveshjes pér bashképunim miratohet me vendimet e Kuvendit
t&¢ Komunés dhe Tubimit t€ qytetaréve nése iniciativa &shté ndérmarré nga Kuvendi,
qéshtja &shté né kompetenc t& Kuvendit

5. Marréveshjen e bashképunimit e nénshkruajné Kryetari i Komunés dhe Kryetari i
Ké&shillit t&€ vendbanimit, fshatit apo lagjes pérkatése urbane.

Neni 5
Kryerja e aktiviteteteve nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Komunés

Kuvendi i Komunés, me Vendim mund t& vendos q¢ aktivitetet e caktuara nga
kompetenca dhe pérgjegjésité e Komunés, t€ kryhen nga vendbanimi, fshati apo lagja
pérkatése urbane.



III.ORGANIZIMI 1 FSHATRAVE, VENDBANIMEVE DHE LAGJEVE URBANE

Neni 6.
Fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane

Komuna e Lipjanit pérbéhet nga qyteti i Lipjanit me 4 lagje urbane si dhe vendbanimet,
fshatrat né€ pajtim me Statutin e Komunés.

Neni 7
Organizimi funksional

1. Pér bashképunim me organet e komunés, pér identifikimin e nevojave pér zhvillim
ekonomik si dhe pér ofrimin e shérbimeve cilésore pér qytetaré, fshatrat, vendbanimet
dhe lagjet urbane zgjedhin Késhillin e vendbanimit, fshatit, pérkatésishté t& lagjes urbane
dhe Kryetarin e Késhillit (né vazhdim t& teksit: Késhilli i lokalitetit dhe Kryetari i
Késhillit).

2. Késhilli 1 lokalitetit zgjedhet n& Tubimin zgjedhor t& qytetaréve té& lokalitetit, né pajtim
me Vendimin e Kuvendit t& Komunés pér organizimin e zgjedhjeve né vendbanime,
fshatra dhe lagje urbane, né kohézgjatje t&€ mandatit prej 4 vite.

3. Numri i antaréve t& Késhillit t& lokalitetit, pércaktohet me vendim t& Kuvendit t&
Komunés pér organizimin e zgjedhjeve, né bazg t& numrit t& banoréve té lokalitetit, si
vijon:

Deri né 1000 banoré 5 anétaré
Deri né 3000 banoré 7 anétaré
Deri né 5000 banoré 9 anétaré
Mbi 5000 banoré 11 anétaré.

4. Anétaré t€ Késhillit, mund t€ zgjedhen qytetarét me té€ drejté vote dhe me vendbanim t&
pérhershém né lokalitetin pér t€ cilin organizohet zgjedhja e Ké&shillit dhe Kryetarit t&
Késhillit.

5. N¢ Késhill duhet té zgjedhen sé paku 30% t¢€ anétaréve nga gjinia femrore.

6. Né¢ lokalitetet, né t& cilat jetojné pjesétarét e komuniteteve joshumicg, n€ pérbérje t&
anétaréve Késhillit t& lokalitetit duhet t€ jen€ t&€ pérfagésuar pjesétarét ¢ komuniteteve
joshumicé.

7. Kandidatét e propozuar zgjedhen anétaré t€ Késhillit, té cilét me votim t€ hapur apo té
fshehté fitojné numrin mé t& madh t& votave nga shumica e thjeshté e votuesve né
tubimin zgjedhor t€ qytetaréve.

8. Kryetarin e zgjedh&é Ké&shilli nga pérbérja e Ké&shillit, me shumicé t€ votave t&
anétaréve, né kohézgjetje t& mandatit prej 4 vite.



9. Anétarg t€ Késhillit, nuk mund t& zgjedhen anétarét ¢ Kuvendit t& Komunés, shérbyesit
civil t€ Administratés s¢ Komunés, anétarét e Komisionit pér zgjedhjet lokale dhe
anétarét e Komisionit pér organizimin e zgjedhjeve né vendbanime, fshatra dhe lagje
urbane.

Neni 8
Vendimi pér organizimin e zgjedhjeve

1. Kuvendi i Komunés merr vendim pér organizimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e
késhillave dhe kryetaréve t& késhillave t& lokalitetit.

2.Me vendim pércaktohet vendi dhe data e mbajtjes sé tubimeve zgjedhore, numri i
anétaréve t¢ késhillave sipas numrit t& banoréve t& lokalitetit dhe shuma e nevojshme e
mjeteve financiare pér organizimin e zgjedhjeve.

Neni 9
Komisioni pér organizimin e zgjedhjeve

Kuvendi i Komunés, pér organizimin ¢ zgjedhjeve né vendbanime, fshatra dhe lagje
urbane formon Komisionin né& pérbérje prej 7 anétaréve.

Neni 10
Detyrat e Komisionit

1. Detyrat ¢ Komisionit pér organizimin e zgjedhjeve, n¢ pajtim me Vendimin e
Kuvendit t&¢ Komunés dhe me kété Rregullore (né vazhdim té tekstit: Komisioni),
pércaktohen, si n¢ vijim:

1.1 kryen pérgatitjet € nevojshme dhe veprimet tekniko-administrative pér organizimin e
zgjedhjeve,

1.2 planifikon dhe kérkon nga organet kompetente t&€ Komunés fillimin e procedurés pér
furnizim me materiale t&€ nevojshme pér organizimin e zgjedhjeve,

1.3 pércakton kohén e mbajtjes s€ tubimeve zgjedhore té qytetaréve pér zgjedhjen e
késhillave dhe kryetaréve t& ké&shillave,

1.4 harton dhe t& publikon ftesat pér tubimet zgjedhore t& qytetaréve,

1.5 cakton nga pérbéja e Komisionit, antarét pér pjesémarrje né€ tubimet t&€ qytetaréve,
1.6 siguron shénimet pér numrin e qytetaréve me t&€ drejté€ vote t€ lokalitetit,

1.7 pérgatité formularét e certifikatave pér kandidatét e zgjedhur anétarg t€ Késhillit,

1.8 T& pérgatité formularét ¢ vendimeve t€ Tubimit t&€ qytetaréve pér zgjedhjen e Késhillit
dhe Kryetarit t& Ké&shillit.



2. Nga tubimet e mbajtura t& qytetaréve, siguron kopjet e nénshkruara t& procesverbaleve,
t€ certifikatave pér zgjedhjen e anétaréve t& késhillave dhe vendimeve té kryetaréve té
késhillave.

3.Komisioni, harton dhe i dérgon Kuvendit t&¢ Komunés Raportin pér rezultatet e
zgjedhjeve, té cilit ia bashkéngjeté kopjet e nénshkruara té procesverbaleve dhe t&
certifikatave pér zgjedhjen e anétaréve t& késhillave dhe t& vendimeve pér zgjedhjen e
kryetaréve té késhillave.

4. Komisioni, bashké me raportin pér rezultatet e zgjedhjeve i dérgon Kuvendit edhe
Pasqyrén e materialeve t& shpenzuara me koston financiare t¢ furnizimit.

Neni 11
Njoftimi pér mbajtjen e tubimeve zgjedhore té qytetaréve

1. Komisioni, harton dhe publikon Njoftimet pér mbajtjen e tubimeve zgjedhore t&
qytetaréve t& vendbanimit, fshatit dhe lagjes sé caktuar urbane.

2. Njoftimi duhet t€ p&rmbajé vendin, datén dhe orén e mbajtjes sé Tubimit zgjedhor dhe
Rendin e Dités.

3. Njoftimi do t& publikohet n& fagen elektronike t& Komunés, né tabelén e shpalljeve t&
Komunés, né vendet mé t€ frekventuara né vendbanim, fshat apo lagje urbane, sé paku
15 dité para datés s€ caktuar pér mbajtjen e tubimit zgjedhor.

Neni 12
Kuorumi pér mbajtjen e Tubimit zgjedhor té qytetaréve

1. Kuorumin e pérb&jné€ Tubimi i qytetaréve té€ cilét marrin pjes€ né& zgjedhen e Késhillit
t& fshatit Vendbanimit, Lagjeve Urbane jo mé paké se 5% t€ votuesve (qytetaréve) me té

drejté vote.
Neni 13

Puna e Tubimit té qytetaréve pér zgjedhjen e Késhillit t&é lokalitetit

1. Punén e Tubimit zgjedhor t& qytetaréve e kryeson nj& qytetar i zgjedhur me shumicé té
votave t€ gytetaréve t€ Tubimit.

2. Pér punén e Tubimit mbahet procesverbali nga nj€ qytetar 1 Tubimit i caktuar nga
shumica e qytetaréve t€ Tubimit.

3.Pas evidentimit n€ procesverbal t& pranishméve , n€ propozim t& Kryesuesit, me
shumicé t& votave Tubimi miraton Rendin e Dites pér zgjedhjen e Késhillit dhe Kryetarit

t& Késhillit.



Neni 14
Evidencimi i kandidatéve dhe ményra e votimit

1. Pas miratimit t€ Rendit t& dités, qytetarét propozojné kandidatét t& cilét pranojné té
jené€ anétaré t& Késhillit.

2. Votimi pér kandidatét e evidencuar mund t& b&het me votim t€ hapur ose me votim té
fshehté.

3. Pér ményren e votimit, Tubimi vendos me shumicé té votave té qytetaréve prezent.

Neni 15
Procedura e votimit t& hapur

1.Konform vendimit pér votim t& hapur, Kryesuesi, pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit,
kérkon g€ t&€ votohet pér secilin kandidat t& propozuar sipas radhés sé evidencimit.

2. Kryesuesi, n€ bazg t& rezultateve t& votimit, publikon emrat ¢ kandidatéve té cilét kané
fituar shumicén e votave t& qytetaréve prezent dhe jané zgjedhé anétaré Késhillit.

3.Nése pas votimit nuk &shté zgjedhé nj€ numér i anétaréve t& Késhillit, atéheré pér
zgjedhjen e tyre do t& veprohet konform nenit 14 dhe dispozitave té kétijé neni.

Neni 16
Procedura e votimit té fshehté
1. Nése Tubimi vendos pér votim t&€ fsheht€, Kryesuesi, pas evidencimit t&€ kandidatéve
né pajtim t& nenit 14 t& késaj Rregulloreje i propozon Tubimit emérimin e Késhillit pér

organizimin e votimit t& fsheht&, né& pérbérje prej tre anétaréve.

2.Anétaré té€ Késhilli pér organizimin e votimit t€ fshehté, nuk mund t€ emérohen
kandidat&t pér t& cilét duhet t&€ votohet.

3. Késhilli pér organizimin e votimit t& fshehtg, menjéheré pas emérimit, térhiget dhe né
vazhdim t& punés sé tubimit, pérgatité dhe vendosé kutin€ pér votim dhe 1 shpérndané

fletévotimet pér votim t€ fshehté.

4. Pas votimit, Késhilli pér organizimin ¢ votimit t& fshehté, bén¢ numérimin e votave
dhe i komunikon Tubimit Raportin mbi rezultatin e votimit.

5. Raporti mbi rezultatin e votimit t& fsheht& duhet t&€ pérmbajé:

5.1 konstatimin pér numrin e qytetaréve prezent né Tubimin zgjedhor,

5.2 numrin e fletévotimeve t€ shpérndara,
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5.3 numrin e fletévotimeve t& vendosuara né kuti pas votimit,
5.4 numrin e fletévotimeve t& vleftéshme dhe té pavleftéshhme dhe

5.5 Emrat dhe mbiemrat e kandidatéve sipas radhés me numrin mé t&¢ madh t& votave t&
fituara, si dhe t€ kandidatéve q& nuk kané fituar shumicén e votave t& gytetaréve prezent.

5.6 Kryesuesi, konform Raportit t& Komisionit, konstaton kandidatét t& cilét jané zgjedhé
anétar€ Késhillit.

5.7 Nése pas votimit konstatohet se nuk éshté zgjedhé njé numér i anétaréve t&¢ Késhillit,
atéher€ pér zgjedhjen e tyre t& do t& veprohet konform nenit 14 dhe dispozitave t& kétijé
neni.

Neni 17
Certifikata dhe Vendimi mbi zgjedhjen

1.Né& bazé t& rezultateve t&€ votimit pér anétaré té¢ Késhillit, kandidatéve té zgjedhur iu
léshohet Certifikata mbi zgjedhjen anétaré i Késhillit, ¢ nénshkruar nga Kryesuesi i
Tubimit si dhe nga pérfaqsuesi i Komisionit i emruar nga Kuvendi Komunal.

2. N& bazé t& rezultateve t€ votimit pér Kryetar t¢ Ké&shillit, anétarit t&¢ zgjedhur i
1&€shohet Vendimi mbi zgjedhjen Kryetar i Késhillit i nénshkruar nga Kryesuesi i Tubimi
dhe nga pérfaqsuesi i Komisionit i emruar nga Kuvendi Komunal.

Neni 18
Pushimi i mandatit té anétaréve dhe kryetaréve té késhillave

Mandati i anétaréve dhe kryetaréve t€ késhillave, pushon
1.1 Me skadimin e afatit t& mandatit,

1.2 Me doréheqje,
1.3 Me shkarkim dhe

1.4 Nése zgjedhet né funkcione pér té cilat né pajtim me kété Rregullore éshté parapa se
nuk mund t& jeté anétaré i Késhillit.

Neni 19
Doréheqja

1. Doréhegja mund t& jepet me shkrim nga anétari dhe Kryetari i Késhillit, e cila pér
njoftimn 1 dérgohet Ké&shillit.

2. Doréhegja nga funkcioni i Kryetarit nuk prezumon edhe doréhegjen nga funkcioni i
anétarit t& Keéshillit, n&se kjo né doréheqje nuk &shté theksuar.

3. Doréheqja éshté e plotéfugishme me datén e specifikuar nga dhénési i doréhegjes.



Neni 20
Procedura e shkarkimit

1. Anétari dhe Kryetari i Késhillit shkarkohet né rastet, si vijon:

1.1 nése nuk i pérmbushé obligimet e pércaktuara me kété Rregullore,

1.2 Nése zgjedhet né funkcione pér t& cilat, né pajtim me kété Rregullore &shté parapa se
nuk mund € jet¢ anétaré i Késhillit, nése pér kété rrethané anétari nuk jep doréhegje.

2. Iniciativén pér shkarkim sipas par 1 nénpar. 1.1 t& kétijé neni té arsyetuar me shkrim
mund ta japin 1/3 % e qytetaréve t& vendbanimit, fshatit apo t& lagjes urbane.

3. Iniciativén pér shkarkim sipas par 1 nénpar. 1.2 t& kétijé neni mund ta jap Késhilli apo
¢do gytetar né Tubimin e qytetaréve t& vendbanimit, fshatit apo t& lagjes urbane.

4. Vendimi pér shkarkim mund t& merret nga Kshilli i Fshatit, Vendbanimit Lagjeve
Urbane.
Neni 21
Zgjedhja e anétaréve dhe krytetaréve né rast té doréhegjes apo shkarkimit

Pér zgjedhjen e anétaréve dhe kryetaréve té ri né rast t& doréheqjes sé tyre apo shkarkimit
do t&€ zbatohet proceduré ¢ njejté e paraparé me kété Rregullore pér zgjedhjen e anétaréve
dhe kryetaréve t& késhillave t¢ lokalitetit.

Neni 22
Puna dhe pérgjegjésité e Késhillit té lokalitetit dhe Kryetarit té Késhillit

1. Késhilli 1 lokalitetit, pér reralizimin e aktiviteteve n& pérmbushjen e nevojave té
qytetaréve, kryen punét dhe éshté pérgjegjés, si vijon

1.1 Thérret Tubimin e qytetaréve pér shqyrtimin e géshtjeve me interes pér plotésimin e
nevojave t€ qytetaréve,

1.2 Inicon dhe njofton Tubimin ¢ qytetaréve dhe organet kompetente t€¢ Komunés
pérkitazi me qgéshtjet e caktuara pér zhvillim ekonomik, pér organizimin e aktiviteteve
kulturore dhe sportive, pér ndértim t€ infrastrukturés, pér mbrojtje t& ambientit, pér

té rritje t& cilésisé dhe efikasitetit t& shérbimeve pér qytetar si dhe pér géshtjet tjera me
interes pér ploté€simin e nevojave t& qytetaréve,

1.3 Thérret Tubimin e qytetaréve dhe pérgatit¢ vérejtje dhe propozime pér shqyrtim
publik t& Drafteve t€ akteve nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Komunés,

1.4 Koordinon aktivitetet pér zhvillimin e bashképunimit me organet ¢ Komunés,

1.5 Inicon géshtjet pér miratim nga Tubimi i qytetaréve pér géshtjet e lidhjes sé
marréveshjeve t&€ bashk&punimit me Komunén.



1.6 Ndérmerré masa pér realizimin e vendimeve t& Kuvendit t&¢ Komunés me té cilat
&shté vendosé g€ aktivitetet e caktuara nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Komunés, t&
kryhen nga vendbanimi, fshati apo lagja pérkatése urbane.

2. Késhilli, pér géshjet e cekura né par.1 t& kétijé neni vendos né mbledhjet e Késhillit me
shumicé t& votave té anétaréve prezent.

3. Pér punén ¢ Késhillit mbahet proceverbal.

Neni 23
Puna dhe pérgjegjésité e Kryetarit té Késhillit

Kryetari 1 Késhillit t€ lokalietit, kryen punét dhe &shté pérgjergjés, si vijon:

1.1 Thérret dhe i kryeson mbledhjet e Késhillit,
1.2 Njofton Tubimin e gytetaréve dhe organet ¢ Komunés pér punén e Késhillit,

1.3 Né& pajtim me Vendimin ¢ Tubimit t& qytetaréve nénshkruan marréveshjet pér
bashké&punim me Komunén,

1.4 Ndérmerré masa pér zbatimin e Vendimeve té Tubimit t& qytetaréve,
1.5 Ndérmerré masa pér zbatimin e marréveshjeve té bashképunimit me Komunén,

1.6 Ndérmerré masa pér zbatimin e vendimeve té Kuvendit t&¢ Komunés me té cilat éshté
vendosé q¢ aktivitetet e caktuara nga kompetenca dhe pérgjegjésité ¢ Komunés, té kryhen
nga vendbanimi, fshati apo lagja pérkatése urbane.

IV. FINANCIMI

Neni 24
Financimi i marréveshjeve mbi bashképunimin

Komuna do t& kujdeset pér planifikimin dhe realizimin ¢ mjeteve t& pjesés financiare té
Komunés me rastin e nénshkrimit t& marréveshjeve pér bashképunim me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane.

Neni 25
Financimi i aktiviteteve nga kompetenca ¢ Komunés

1. Komuna,siguron mjetet ¢ nevojshme financiare pér realizimin e vendimeve t&

Kuvendit t& Komunés me t¢ cilat €shté vendosé & aktivitetet e caktuara nga kompetenca
dhe pérgjegjésité e Komunés t&€ kryhen nga fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane.
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2. Kuvendi i Komunés me vendim t& verganté, do t& caktojé lartésing e kompenzimit t&
kryetaréve t€ késhillave t& lokalitetit pér pjesémarrje né takimet e organizuara nga
Komuna pér bashképunim me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane.

Neni 26
Financimi i zgjedhjeve

Komuna, planifikon dhe siguron mjetet ¢ nevojshme financiare konform Vendimit pér
zgjedhjet e Késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

Neni 27
Financimi i aktiviteteve té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane

Aktivitetet e pércaktuara sipas vendimeve nga Tubimet e qytetaréve dhe Késhillave té
fshatrave,vendbanimeve dhe lagjeve urbane, do financohen , si vijon:

28.1 nga mjetet vetanake t& qytetaréve,
28.2 nga mjetet e planifikuara me Buxhetin ¢ Komunés dhe

28.3 nga mjetet e donatoréve.

V. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 28
Né rast konflikti t& dispozitave t& késaj rregullore me ligjin pér Vetqgeverisje Lokale,
Statutin e Komuné&s, mbizotrojné dispozitat e ligjit dhe statutit.

Neni 29
Hyrja né fuqi

1 Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas rexhistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
sé€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal s1 dhe publikimit né gjuh€& zyrtare n€ veb faqén e
Komunés.

2. Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja 01Nr.205-650 e datés
27.07.2009 pér strukturén organizative. dhe funksionale t& fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane t¢ Komunés sé& Lipjanit

Nr. }J5- 01l -bs5599
Lipjan, m& (2 . 1§ - 2041

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

KRYESUESJA'E KUVENDIT
VJord Limgni-Hajnuni
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